3

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

24.01.2025		                                                                                                           № 141

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Пойковский от 21.02.2020 № 103
«Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
муниципальным жилищным фондом
[bookmark: _GoBack]городского поселения Пойковский»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство», Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 21.02.2020 № 103 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского поселения Пойковский» в следующем порядке:
1.1. В приложении к решению п.7.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов освободить граждан, указанных в абзаце шестом пункта 7.1. настоящего Положения, от внесения ежемесячных платежей по договорам купли-продажи квартир, подлежащих внесению, начиная с 01.01.2025 по день исполнения обязательства в полном объеме, путем списания остатка задолженности за счет денежных средств бюджета городского поселения Пойковский.».
 2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Исполняющий обязанности Главы городского

Председатель

	поселения Пойковский

	   Совета депутатов
городского поселения Пойковский

	_____________ Т.А. Сафина

	_____________В.В. Абазов